令和１年 9 月吉日
患者 各位

医療法人社団 あすなろ会
帯 広 記 念 病 院

院⻑ 中原 哲

消費税引き上げに伴う当院対応に関するお知らせ
拝啓 時下ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。

さて、患者様におかれましてはご高承のとおり、このたび消費税法が改正され令和元年 10 月
1 日より消費税が 8％から 10％に引き上げられることとなりました。

当院では、開院から現在に至るまで諸経費の削減をはじめ、企業努力により価格の維持に努め、
料金据え置きしておりましたが、材料費・物流費・人件費などの高騰により、誠に不本意ではあ
りますが、やむを得ず下記の通り価格を引き上げ変更させていただきます。何卒ご理解のほど宜
しくお願い申し上げます。

敬 具
記

（税込）
項目 品目 単位 サイズ 現行価格 変更価格

病 衣 貸 与費用 病衣 １日 全サイズ 100 円 110 円
つなぎ １日 全サイズ 150 円 160 円

紙おむつ テープタイプ １枚 S･M･L 90 円 100 円
テープタイプ 1 枚 XL 120 円 130 円

薄型パンツタイプ 1 枚 M･L 95 円 110 円
パンツタイプ 1 枚 M･L 90 円 100 円

パッド

スーパー300 1 枚 フリー 35 円 40 円
スーパー400 1 枚 フリー 40 円 45 円
スーパー600 1 枚 フリー 50 円 60 円
スーパー800 1 枚 フリー 60 円 70 円

ハイパービック 1200 1 枚 フリー 100 円 110 円
パンツ用パッド 1 枚 フリー 40 円 45 円

なんでもパッドミニ １枚 フリー 35 円 40 円
フラットタイプ(30×72cm) 1 枚 フリー 40 円 45 円
介護用シート(60×90cm) 1 枚 フリー 130 円 150 円

項目 品目 単位 サイズ 現行価格 変更価格
おしりふき おしりふき 1 ﾊﾟｯｸ フリー 350 円 450 円

利用料 床頭台 1 日 − 200 円 240 円
タオル 1 日 − 200 円 250 円

日用品 ティッシュペーパー １箱 − 75 円 80 円
舌苔ブラシ 1 本 − 560 円 570 円
⻭ブラシ 1 本 − 200 円 210 円
⻭磨き粉 1 本 − 200 円 210 円

口腔ケアスポンジ 10 本 − 270 円 280 円
口腔ケアジェル(リフレケア) 1 本 − 1,700 円 1,750 円

口腔ケアジェル 1 本 − 550 円 560 円
オーラルバイト・スリム 1 本 − 350 円 360 円

ストロー 10 本 − 20 円 30 円
食事用エプロン 1 枚 フリー 1,250 円 1,300 円

安定ストローコップ 1 個 − 450 円 450 円
薬のみ器 1 個 − 1,000 円 1,000 円

腹帯(ソフベル) 1 枚 フリー 1,000 円 1,100 円
洗濯費用 私物洗濯費用 各一律 10 円増

散髪 散髪のみ 1 回 − 2,000 円 2,200 円
顔そりのみ 1 回 − 1,000 円 1,000 円

散髪と顔そり 1 回 − 2,500 円 2,700 円
そ の 他 特別個室使用料金 1 日 − 5,000 円 5,000 円

なお、証明書・診断書等については院内にて掲示しておりますので、ご確認ください。
以 上